T. R. apud Westm' viij die Julii. P̄ ip̄m regem & consiliū.

Eodem modo assignant'

Gilbtus ep̄us Karl' &

Thomas de Lucy

custodes Marchiaz regni Angl' vsus ptes occidentales in com' Cumb' & Westn̄l' tam infra libtates q̄m ext' & ad treugas &c. mutatis mutandis In cuj̄ &c.

T. ut sup'.

Salvi conductus pro Johanne de Wardelawe et aliis, mercatoribus Scotiis.

R. univ̄sis & singulis vicecomitibz majoribz ballivis ministris & aliis fidelibz suis ad quos &c. factm Sciatis qd̄ ad rogatū Archibaldi de Douglas militis de p̄tibz Scotie suscepim' in salvū & securū conductū n̄rm Johem de Wardelawe & quatuor p̄sonas equites vel pedites de comitiva sua veniendo in regnū n̄rm Angl' tam p̄ v̄ram q̄m p̄ mare cū bonis & m̄candis suis in d̄to regno n̄ro morando & de bonis & m̄candis suis m̄candifando & exinde ad d̄tas ptes Scotie redeundo Et ideo vob̄ mandam' qd̄ eidem Johi aut d̄tis quatuor p̄sonis de comitiva sua veniendo in d̄tm regnū n̄rm cū bonis & m̄candis suis p̄dis in eodem morando & de bonis & m̄candis suis p̄dis m̄candifando ac exinde in Angl' † redeundo ut p̄d̄tm est non inferatis seu quantū in vob̄ est ab aliis inferri p̄mittatis in p̄sonis bonis aut m̄candis suis injuriam molestiam dampnū violentiam impedimentū aliquod seu ḡvamen Et si quid eis in p̄sonis cujus h̄nefis bonis aut rebz suis forisf̄m vel injuriatū fuit id eis sine difone

Membr. 5.
Westm.
8 Jul.

• Et.

† Sic: pro
debeat

Membr. 4.
Westm.
8 Jul.

Membr 4.
Westm.
10 Jul.

† Sic: l.
Scotiam

A.D. 1359. difone debite corrigi & reformari fac' Dum tamen idem Johannes & alii de comitiva sua pacifice se gerant & quicquid quod in nri pjudiciu cedere possit non attemptent quovis modo In cuius &c. p unu annu duratur'.
T. R. apud Westm' x die Julii. P ipm regem.

Consimiles fratres hinc suscripti p idem tempus duratur' videlicet
Walterus de l Buthe & quatuor persone equites vel pedites de
comitiva sua.

Wills de Driden & quatuor persone equites vel pedites de
comitiva sua.

Salvus conductus pro Johanne Heryng.

Membr. 4.
Westm.
12 Jul.
* Sic.

Johannes Heryng de partibus de * Scotie hinc fratres R de conductu p
se & sex equitibus de comitiva sua eundo ad duas partes Scotie &
exinde in Angli' redeundo usque ad festum Scti Martini proximo futur'
duratur'.

Dat' apud Westm' xij die Julii. P ipm regem.

*Salvus conductus pro Willielmo de Tours, Scoto Anglicato, et
hominibus suis.*

Membr. 4.
Westm.
22 Jul.

Wills de Tours de Scotia quem rex penes ipsum p presenti
passagio vsus partes transmar' retinuit hinc fratres R de conductu
eundo vsus partes Scotie cum duobus equitibus de comitiva sua p
apparatus suis de guerra ibidem querend' & exinde cum viginti
equitibus ad ipsum regem in regnu suu Angli' redeundo p sex
septimanas duratur'.

T. R. apud Westm' xxij die Julii. P ipm regem.

R. ad supplicacionem predicti Willii concessit hominibus & tenentibus
suis de Scotia quod ipsi in regnu Angli' & alibi infra dñium &
potestatem ipsius R cum bonis & mercandis suis libere venire &
mercandisas suas exerceant & ad partes suas proprias quotiens voluerint
redire possint ita quod bene & fideliter se gerant & legales mercandisas
exerceant & solvant custumas debitas ut tenent' p unu annu.

T. ut supra.

*Proteccio pro Thoma Bisset, Anglicato, et hominibus suis in
Marchia Scotiae.*

Membr. 3.
Westm.
24 Jul.

R. universis & singulis vicecomitibus majoribus ballivis ministris
& aliis fidelibus suis ad quos &c. sciat quod cum dictus
& fidelis nri Thomas Bisset de Scot' quem nobiscum p presenti
passagio nro retinuum' in comitiva nra ad partes transmar' sit
perfectur' suscepim' ipsum Thomam ac homines fratres & tenentes suos
in Upsetelyngton, Lambden & Kymbryngham in protectionem &
defensionem nram spalem Et ideo vobis mandam' quod eidem
Thome aut hominibus & tenentibus suis predictis in personis bonis aut
possessionibus suis non inferatis seu quantum in vobis est ab aliis
inferri pmittatis injuriam molestiam violentiam dampnum
impedimentu aliquod seu gravamen Volentes quod in casu quo
quicquid contra ipsos p subditos nros attemptatu forisfactum vel
alias fuit injuriatu tunc custodes Marchiar' regni nri Angli'
vsus partes predictas ad querelam predicti Thome ac hominum fratrum & tenentium
suorum predictorum & eorum cujlibet de injuriis & forisfactis hujusmodi
indilate se informet & eas tunc debite corrigi faciant & reformari
scdm legem & consuetudinem Marchiar' & partium predictarum Con-
cessim' etiam prefato Thome ac hominibus & tenentibus suis predictis &
eorum singulis quod ipsi querelas suas sup dampnis & injuriis eis illatis
coram dñis custodibus salvo & secure psequi possint tam in regno
nro Angli' quam in partibus Scotie nre subditis potestati dum tamen
pacifice se gerant & quicquid quod in nri pjudiciu cedere possit
attemptare non presumant In cuius &c. p unu annu duratur'.

T. R. apud Westm' xxiiij die Julii. P ipm regem.

Salvus conductus pro Johanne de Sutherland et aliis.

Membr. 3.
Westm.
28 Jul.
† Sic.

Johannes de Shutherland † Nichus de Creghton & Adam de la
More hinc fratres de conductu p se & tribus equitibus de comitiva

sua veniendo in Angli' tam p terram quam p mare in eodem A.D. 1359.
morando & exinde ad propria redeundo p unu annu duratur'.

T. R. apud Westm' xxviiij die Julii. P ipm regem.

*Salvus conductus pro comitissa Douglas, limina Sancti
Thome aditura.*

Margareta comitissa de Douglas de partibus Scotie hinc fratres R de
conductu usque ad festum Natal' Dni proximo futur' duratur' p se &
viginti equitibus de comitiva sua veniendo pgre in regnu Angli'
usque civitatem Cantuar' ad limina Scti Thome martiris visitand'
in eodem regno morando & exinde ad propria redeundo.

T. R. apud Westm' xxviiij die Julii. P ipm regem.

*Salvus conductus pro Copino Wolf, capitaneo quatuor navium
Flandrensiu, nautis et hominibus armatis, quos Thomas,
comes Angulie, ducit in auxilium invasionis Francie per
Regem Edwardum faciende.*

R. vicecomitibus majoribus ballivis ministris & aliis fidelibus
suis ad quos &c. sciat quod cum Thomas comes d' Anegos de Scot' quatuor naves de Flandr' diversis hominibus armatis & aliis
ad nos ad instans passagiu nrm ducend' carcarit quatuor naviu
Copinus Wolf duxor sive capitaneus existit suscepim' ipsas
quatuor naves ac ipsum Copinu & marinarios naviu illar' ac omnes
alios homines armatos & ceteros quoscumque in dictis navibus existentes
veniendo p mare ad dictum passagiu nrm vel apud villam nram
Cales in protectionem & defensionem nram necnon in salvu & securu
conductu nrm Et ideo vobis mandam' quod predictis quatuor navibus
aut prefato Copino seu marinariis naviu eadem aut hominibus armatis
seu aliis in navibus illis existentibus veniendo de dictis partibus Scotie
ad loca predicta ex causis predictis ibidem morando & nobiscum p-
ficiscendo in personis equis armaturis pecunia hinc aut aliis bonis
suis non inferatis seu quantum in vobis est ab aliis inferri pmittatis
injuriam molestiam dampnum impedimentu aliquod seu gravamen
Et si quid eis forisfactum vel injuriatu fuit id eis sine difone debite
corrigi & reformari fac' In cuius &c. usque ad festu Scti
Martini proximo futur' duratur'.

T. R. apud Westm' viij die Augusti. P ipm regem.

*Salvus conductus pro eodem comite, cum protectione ab arresto
pro debitis.*

R. eidem sciat quod cum Thomas comes d' Anegos de Scot' qui in obsidem p David de Bruys prifonario nro ad nos in
Angli' nup venit & cui licentiam dedim' in Scotiā p-
ficiscendi & ad nos infra dictum tempus redeundi jam sit ad nos in Angli' reversur'
suscepim' ipsum comitem & duodecim equites de comitiva sua
veniendo ad nos in dictum regnu nrm Angli' cum equis hinc pecunia & aliis bonis suis & ibidem morando in protectionem &
defensionem nram necnon in salvu & securu conductu nrm Et
ideo vobis mandam' quod eidem comiti aut equitibus suis predictis
veniendo ad nos in dictum regnu nrm Angli' ibidem morando ut
predictum est in personis equis hinc pecunia aut aliis bonis suis non
inferatis seu quantum in vobis est ab aliis inferri pmittatis injuriam
molestiam dampnum impedimentu aliquod seu gravamen Et si
quid eis forisfactum vel injuriatu fuit id eis sine difone debite corrigi
& reformari fac' Nolentes quod idem comes p-
textu aliquorum debitorum aut contractuum p ipsum ante hec tempora aliquibus subditis
nris in dicto regno nro Angli' factis arrestet' molestetur in aliquo seu
gravetur In cuius &c. p temp' predictum duratur'.

T. ut supra.

*Salvus conductus pro Johanne Boroudon, cum Rege Ed-
wardo ad invadendum Franciam profecturo.*

R. eidem sciat quod cum Johannes Boroudon de Scot' Membr. 3.
ad nos ad instans passagiu nrm cum sex equitibus de partibus Scotie Westm.
in regnu Angli' sit ventur' suscepim' ipsum Johelem & duos sex
equites

A.D. 1359. equites veniendo ad nos de dtis ptibz Scotie in dtm regnū nrm Angl' cū equis hnelis pecunia & aliis bonis suis & ibidem morando in ptectōem & defensionē nram necnō in salvū & securū conductū nrm Et ideo vob mandam⁹ qd eidem Johi aut equitibz p̄tis veniendo &c. usq; ibi mutatis mutandis reformari fac' In cuj⁹ &c. p idem tempus duratur'.
T. ut sup^a.

Salvus conductus pro comite Marchie, Cantuariam peregre adituro.

Membr. 3.
Westm.
20 Aug.

Patricius de Dunbarre comes March' de Scotia het tras de conductu veniendo in Angl' cum viginti equitibz & eoꝝ garcōibz de comitiva sua pegre usq; civitatem Cantuar' in eodem regno morando & exinde ad ptes Scot' redeundo usq; ad festum Natalis Dñi p̄ futur' duratur'.

T. R. apud Westm' xx die Augusti. P ipm regem.

Salvi conductus pro comite Marria: cum centum equitibus, et pro aliis.

Membr. 3.
Ledes
(in Kent)
27 Aug.

R. omibz bassis & fidelibz suis ad quos &c. factm Sciatis qd cum Thomes cōmes de Mar de Scotia ad nos in Angl' ex ctis causis de licentia nra fit ventur' suscepim⁹ ipm comitem ac centum equites in comitiva sua veniendo ad nos in dtm regnū nrm Angl' tam p tram q'm p mare ibidem morando & exinde ad Scotiam redeundo in ptectōem & defensionem nram necnon in salvū & secur' conductū nrm Et ideo vob mandam⁹ &c. prout in similibus In cuj⁹ &c. usq; ad festum Natal' Dñi p̄ futur' duratur'.

T. R. apud Ledes xxvij die Augusti. P ipm regem.

* Sic...

Johes de Cromdole * canonic⁹ Rossen' de Scot' het tras regis de conductu veniendo cū sex equitibz usq; civitatem London' ibidem morando & exinde in Scot' redeundo p idem tempus duratur'.

T. ut sup^a.

+ P̄l
Fodylmouth

Johes de Fodylmouth † de Scotia het tras R de conductu veniendo cum tribz equitibz usq; civitatem London' ibidem morando & exinde in Scotiam redeundo p idem tempus duratur'.

T. ut sup^a.

Proteclio pro tenentibus Thomæ de Berkele et Edwardi de Letham in Marchia Scotiae.

Membr. 3.
Sandwic.
8 Sept.

R. custodibz nris treuge inl nos et advsar' nros de Scotia nup inite ac custodi velle nre Berewici sup Twedam necnon univ'is & singlis majoribz vicecomitibz ballivis ministris & aliis fidelibz suis tam in Angl' q'm in Scotia ad quos &c. factm Supplicavit nob dñtus & fidelis n̄r Thomas fit Mauriti de Berkele de Ule ut cum quidam hōies Anglici ad fidem & pacem nras existentes quedam tras & ten' ipius Thome in Brugham Mersyngton & Herthill in Scotia juxta dtam villam de Berewico que diu inculta & vastata jacuerunt ab ipso Thoma ad firmam recipe & tras & ten' illa colere & inhabitare intendunt si sub nra pteclōe suscipiant' velim⁹ ipos hōies dtas tras & ten' sic colentes & inhabitantes in nram pteclōem suscipe spalem Nos p eo qd idem Thomas penes nos morat' & jam nobiscū in obsequiū nrm ad ptes t̄nsmar' p̄fectur' existit volentes ipoz hōiū securitati in hac pte pvidere suscepim⁹ ipos hōies & eoꝝ queml't ac eoꝝ bona & catalla quecūq; in dtis tris & locis existentia & de eisdem pvenientia in pteclōem & defensionē nras spales Et ideo vob mandam⁹ qd hōies illos ac bona & catalla sua p̄dta manuteneatis pteclōem & defendatis non inferentes eis vel quantū in vob est ab aliis inferri pmittentes injuriam molestiam violentiam aut dampnū aliquod seu g'vamen Et si quid eis forisftm vel injuriatū fuit † sine ditone corrigi & emendari fac' Dum tamen hōies illi ad fidem pacem & obedientiam nras existant & erga nos & populū nrm p̄tū illaz